conuulsi mōstēio: usq; i hēz uite sue martha
nra pmanēs: i feteron ābiu ad murū
eā sepulta. **A**llē dīs itup dā dregere
matrona valde religiosa et deuota. soror
rū deuotā rūuollis i domo dā puellā
pma rēptū mātē et gubernatū nū
filye alberto nicolao. multā pecūie sumā
nū agrēplimū tūc nū rēndij. pmissie
nobis dedit: ut una de fundatorib; mōs
terij nū appellat et eē promerūt. Logo
q; tpe una nū mātē p fatis. et alijs filij
deuotis v; gibus. videlicet gertrude haden
terē. fundatē dom; sororū sui noīs rūuollis.
ac bertrade sorē deuotissā pfate dō; puell
larū rūuollis. i nūo mōstēij nū. ut seni
ores et uite probatissē dō; nūe sorores.
i cognā braxatorū pūstō et lotōio. seorsū
in sole mīstuerūt et comedētūt. donec
copiā viorū laicorū rūuollis poterāt pro
uide. Hec oēs q; uis rūuollis postmodū
habuāt. i rūuollis in sūe sepulcre.
Tāta igit; q; p fatis nū hēria de wilsen
et aūorū e; ipalia boā mōstēio nūo pro
uēnerūt: ut nūe gū et eis mōstēiū
a fundamētis edificat et dotat; ualisset n
pro ut h; ipm a nūis seniorib; papue
ab arnolde hallier uen; i superiore fre
quēter itelletimus. **M**agn; e; p fatis
has dūe florentis rōr p mūs cōg gāoīs
cleicorū rāuātā oīm deuotōrū sui ipis
pī et patron; p mūs mōstēij nū i rūu
desen rēhoator sollicitator et promotor.
fres dom; sue rēpūs i rūuollis ad rōhali
tādū collaborādū et rōsolandū destīnāt.
fresq; eā p fatis ipē uen; pro dula sēm
rōsolacōe. et eorū i tā boā opīs p fatis rānā
piā rōfortnacōe. Oēs e; e; erāt discipuli.
et i sō ppositis ab ipō i sūuū: at; de ipō
rōsilio auxiliō et fauore. rōā mōstēij
nū et structurē eius pēdebat effīe.
Tāta q; p fatis et feruor p mē deuotōis

eat iter pres p fatis et cleicos dom; sue
et iter pres nros p mūtios: ut nō solū
cor unā et aūā unā hēret i domo: uerū
eā boā eorū ipalia p oīa erāt illis oīa
et rōuūsa nū q; de hēditātib; rēla
boribus sēm suorū a de cleicōis p fatis
lū unāq; acq;re poterāt et opāne: id
fribus nris i rūuollis libentissimē ipar
cebant. et cū gaudio rōfer ebāt. Nam
de boīs iohānis hessel rōā nū eorū in
rēdō ualde loquens: pres nū sepe nō
modicē sūt rōsolat. Ornāmētū eā ipō
sacerdotale sans pāosū nobis donatū
uēdiderūt. ppter prime i sūuū simpli
tātē et hūilitatē: simplicitā magis orna
mētā. illi; p mē rōpar ātes. **H**ac p mē
feruor uerā dīloz. dā dom; cleicorū.
nō solū ad fres de rūuollis uerū eā
ad oēs pres fres et sorores mōstēiorū et
cōg gāoīm moderne rēforōis deuotōis
et feruoris. rōuolatā rōser ualuit: oī tpe
pī p mē dū florent; suorū q; rōtēporancor
usq; in p mē. De boīs e; iohānis hessel p fatis
dederūt mōstēio sōnis hē mātē p fatis
arnhem i p mē sui fundatōe ult; mille
trecentos florentos: ipm q; lōm a dno tre
dūe gelrie wilhelmo et e; possessorib;
p mē i p fatis. et ipē rī p mē rāuāt.
ānis q; plīmū domū illā rōluerūt et rē
erūt: donec ordies nū de rōsilio dū florent;
e; p mē nros de rūuollis susceperūt.
q; et nū et de rōp mē nro tpe pres
et gubernatōes ac p mē eorū i ordie
p mē rēuāt: q; q; de ipō rōis rōis
sibi de p mē possēt p mē. **H**ab; p mē
oīa dō; dauātrienfis cōg gāoīs rēat
Thorn et amster dānis. et alijs. q; plīmū
mātē rōuūsa et assipēnā fidelissā
oīb; rōseruādo: un nō i mēto tā; fruct;
aūātū p totā p mē rāuāt et p mē
ut. **P**rima fundatō et edificatō eā

altariū et domoū i windesem et quō ser
fres nri pmiū missi sūt i emstern **C**ari

Ano ita nadadis dnice mille
fimo tricesimo octogesimo septimo
ipe qdragesimo dnō florea fres
sui et pres nri pmiū eadē nra fundamēta
ābitū nri m cadērale cā ecclāz . cū tēb do
mibus p cāuū eē cōagus . refectōū qz nūc
eorū qd nūc apella bte vgrā ē . et braxio
tū ai pistio . qd et cōgna nūc eāt . erigē
reperūt et edificā . oīa de cōctis lapidibz
et tecto ar dūneo . pter quā ecclāz et ābitū
eā eā . refectōū et braxioū : qō pā
neis lapidibus cōmēto cōreperūt . Et hūc
i gēn opī plus p tū a quoz milū florea
iā forstie i pterūt . si ē hērio willen
pulsore . et matius p fatis pecuā et cō
pibus i pter cōpantibz . ut an hēz
ān h oīa pene cōplerēt . **I**n ipā aut
emā asseribz vlgūiter dnō wagensor .
i rōtūdn testudina . tā posuerūt altaria
p mū i medio . cōt dhoū nūc ianuā : et alia
duo ē cōncellos ad laterā . ab i laū et fa
miliāres nri nūc stae cōsueuerūt . Et altāe
qritū i domo nūc capli q nūc ē cella p rōuā
tois . **C**horz sūm nūc eāt i tēc p mū illud
altāe et cōncellos : i q officiu dñiū pegerūt .
Nūlies aut et cōncellos i absido . **E**oā
delem . ecclē tūc appōiata : dīna audierūt
Cāa igni et rens edificāz iā pē cōsumatis
dnō floreaus et pres antefati dnū florea
cū fierctensē epm cū r euerēna adēu
tes hūc suplicat ut : qm locū i windesem
pro mōstēio canōicōū regulāū apte iā
dispoūat et edificāz ferme cōsumatū .
ordīaria sua auctoritate cōfirmāe . et p
sūū suffraganeū cōscribere diggerūt . **Q**ui
releuozū eozū profectū q plimū cōganisus .
i gēn cōdis lenāa dnū benedixit . **D**em
ut vit p rōdēs . an ipm mōstēiū pro rali
ordīe . et suspōnis et obseruāna r gē

lai cū familia cōperena cōducturis . red
ditus et p rōctus sufficeres hēt : dilige
ter cāssuit . **Q**uibus grāmāis : dnō tra
iectentis . de platorū suozū cōctio . p rōden
ter r rōdā . **H**ec boā nra ipālia . pro tāū
nois mōstēio neqz sufficāt : nec sup hys
dūtaxat . ipm sinem cōscri . **E**rat tūc
ipis deuotissā i swollis mariona . alhei
dis d rōpērs noie . cū duobus filijs suis
alberto et nicolao . qui sup fea mēcoez
q dnū fierctēnsis nudita rāstioē . uidelis
q sū maiorē supalibz p rōuioē loqun
i windesem cōscri nō p mūtēt . **S**tan vna
cū filijs ad ipm dnū epm aaredēs . oīa boā
sua hēdūalia in hardenberge dūctōū
floreaū i ualōre . **M**ā epī nec nō et
boā sua p rō uizer cētū floreaū i ualōre .
i mā epī dnū feudi ipōrū bōrū ad p rōuā
mōstēry ualūatē et usum libē et spōe
resignat . **E**ua resignatōe antistes libē
accepta : i her ipā boā cū oībus agris et
bois hēdūarijs bertoldi ten haue et hē
ria de willen supius descriptis . boā spūā
lia cōstituit et eē feat . nulli ipali iurif
dictoi de rēto subinēda ipāqz boā pro
se et suis successoribus sibi qz subiectis .
ab oībus onēibus exactionibus et ser uicijs .
qbus scāria boā solet onēari . p rōuo li
beant q tūnt et ex onēant . **H**ys rōue
p actis . ac sigilli sui munimē cōuolozans
pū suū benignus dedit assensum . pleaz qz
cōtulit auctē . ut p suū suffraganeū cōscē
retur . et rōdīez canōicōz regulāū cōgētū .
qz p rōū et cōclā et alie apte p sōne ibidē
ad habūū et ad p rōctōez p rōuāū possent
et p rōfici q rōt de eoz rōdīabz et reas
p rōuēabz . i futurū pōuerūt emittiri .
Adicat idē antistes bonū suū fore cōsilū
ut uidelis ipālia bō dō mōstēio i futurū
acq rōda . nō i vniū tū p rōapū hē duoz
a tūū dnōū dīstrīctū ipali p rōuāe et

copamine laborat ne bellus et gweris
in genibus. a uia sua sa egestate pgiati
palibus defaenabus meduie at abiuice
discede cogereur. **O**ptio x igit a p sale
suo ad nutu i cepto colilo et cofeandi.
iuestredi qz icepta luc: pres nri cu gaudio
et multa guaru actoe festuarut repedae
ad pa. **C**onsecratiois eme et iuestraonis
ipe i primo iuc ipante. den eui est a pib?
pmos i widetm iuestraendo i emstern ce
trahuntedo: ad illoru cerionalia oculata
fide pibudeda. **L**uc et a deuoto pre dno
floreato idauata i ore i uia boi spuali et
sra cofafoe. ad plenu fuerat i statuti.
cerionalia in obseruancie regularis. et
ordis i stantia. nuq pagano fuerat.
nec i eis unq exatati fuerat: qn pa
ex pignra et exatatoe continua ad liqui
neput apndi. **D**er ergo fres nri pmin
celetus iter i emstern arripientes. cu
mediterraneas aqs fuissent i gressi: u
supto densis surgentibus undiqz uentis.
horrida ipestas celu comouit et undas:
ut alijs pnoie i celu clamantibus. alijs p pauce
exaimus pe effectis. naufragij pculum.
mortis qz dismen cuctis sibi cerneret e
pro imine. **T**uc unq ex ipis herico wil
sem noie. ut pudes et magnam: pu
silla i mutare omi modeste redar iuat dies.
Fres mei dilassimi sine boi ai: nichil
nobis e imedi: salui et iolumes ad des
nati nobis loai i dubie puenem. **Q**ui stant
i uore et sensu uerboru e aueriores et
fecti: spm qenore conuuo receperut:
et dnm deu omi i se speracu protectore.
deuote iuorates: sedata p paululu te
pestare. ad portu salutis. oes sanu puenere
rur. **Q**uibus ad etra egressis: dno he
rtius de huraia tenoz iter eos. herico
wilsem iter rogauit: an ena timuisset
i cao maris peialo. **Q**ui rndit. **U**nqz

Deo uideo vos oes auo pene defaentes.
uiru idu: firmiter a edes pmi nroiu
deareta. a deo ipis i spian nulla arte um
a unq posse i pediri. **H**ostiu i emstern
i gressi a pto fre symone et cuctis suis
fribus obuis maib? deuore sut suscepi:
oib? qz dieb? qb? seai pmaferut. plea
cautare pttati. **C**uqz p? sine cautatis mu
ua amorosa qz colloqa. sententia pmi qui
se miserat. pu qz iteaois sue desideiu
ipis enat rassen: i no nime i domio
gnuili ipos fres nros ad oia sua couena
lia. i cho caplo claustro et refectorio g
nosce admittentes. singla eoru cerionalia
et ordis i stantia qm ipis i i formatae
adhuc nouellis i nstabat. et sicut a
pibus et uidi ualle un ougnes traxerut
ipi diducant: libeter ad oculu demostri
bat. **F**res g? nri zelo dmi amoris accen
si. et pms mag? et de exiguis eximia
facies dice: i regulari obseruancie nichil
unq sub h? e: s; gra dina illustrati plima
no pauas utilia prudencia conati sut adice.
Quanto aut ipe ibide i hys pacto. et re
gulalibus obseruancie cerionalibus. i sta
noibus sessionib? misterijs icluatoibus.
moribus. canb? et uerb? diligenter co
spectis. ope qz pfectis: cu multa pti
et firm illoru grana i pace dimissi: ad
suos i widetm i emio eis p firo. uotuis
successibus alacres et sani redierut.
Qui a dno floreato et a ceteris i widetm
cu gaudio suscepi: narrabat illis. qm
cautare a pto et suis fribus ptractati
fuissent et i formati: et quanta maris
pccula dno se iuuare iade euassissent.
Quibus auditis oes i coe deu laudabat:
qz h? cautare suis ipib? h? i spianear:
et prosperu fecisset iter eor de salutari
nroiu. **D**e iterna ai i paratoe et de
firm nroiu pmiuoru i iuuore pro digna

habitu et sic religio suscipere **Ca. xij**

Huicissim' xpi sacerdos dno flore
 aus vob' congregatis dei coru' i an
 uata. dno iohanes de gronde. ceti q' p'ba
 et fr'es dom' sue singulari magnaq' et
 illa die opam t'pendetur. ut fr'es vob'
 p'mios p' q's ordo canonicu' regulat' ap
 merna sui iusticie. Thac nra regie dudu
 misabili prolapsus. q'ustinu' regularis
 obseruacie statu' et spualis vire disaplar.
 reformari remuere ac r'flore sp'alar.
 de' q'ueret' et v' religiois funda
 mentu' i coru' cordibus. actib' et morib'
 firm'ime replaret. **I**nceperit q' vbi
 iapiedu' est. aias scas deo p'ntae. uidelicet
 a puritate et cordis mundicia. q' mudum
 ee no' p't. n' p' p'ora sordes ex'itioes
 et feditates. p' vera cordis cotione. oris
 confessioes et opis satisfactioe. ab eo
 expurgate et eicte. q'm mudu' redderet
 et p'claru'. ut etn' amor. aiatu' sp'us
 amator puritatis de'. ibide' nichil iueiat.
 q' oculos d'ne sue maiestatis offendat.
Cor eni a mudo. ab oibus malis et a c'ctis
 rebus a'entis abstractu' et pur'ganu'. atq'
 ad deu' sumu' bonu'. et ad v'ca bo'a amada
 et appetenda couertum. dignu' sp'u sc'o
 h'itadu'. p' sc'a desidia deuota susp'ria
 et spualia ex'it' ana sol' p'parae. q' in
 firme ad huc aie. et de p'ora luto recē
 tet abstracte. no' pnt ee ponda. q'ia de
 b'nfina. sibi i'ca'ca' et red'ep'oe ex'hibi
 tis. et gl'ificaoe epromissis. sedale cogi
 tado. aia' suu' i illi' amore t'raformae
 et gl'ificae. ac se ipm et oia' sua p' man'
 sc'oru' suoru'. singulis dieb' deo offerre.
 illi q' se p'ntem sp' ex'hibe. et t' b'ntate
 iustiaz e' voluntate. se oino resig're. **C**ui
 cotidie uia nra. proficē. et de v'itate in
 uirtute sp' t'raffare. a carnalib' sc'larib'
 et v'is affectib' ex'it' opurgatus. in

mudo itaq' i celo. et inter scos et electos dei
 cotidie couertatur. q' de' et sa' e' et ip'e
 soli sint i mudo. seu i celo emp'ro. **E**t licet
 exteriora corporalib' oculis. ip'o reru' usu
 frequet' aspiciat. m'es in eius at memoria
 m'ime ip'o iheres. t'enus dup'tayat. celesti
 bus et diuis rebus deuotis q' ex'it'is con
 tinue occupat. **H**moi g'o aia. deo sic
 deuota. plimū t'ra' eia' fructu' affert aia
 ru'. q' sp'o sc'a g'ra illuata et aucta. sic
 cou'sacōis et sane docthe exemplar viuudu'
 et formale. sedulo t'bit. **S**e ip'a. **O** q'
 feruēt' et q' frequet' p'ces isti p'fan.
 sp'u sc'o pleni. f'ina caritate feruēdi. fr'es
 mros p'mitōs ad meliora prouocant d'icere.
O fr'es amātissimi. vos elegit de'. ut v'ca
 sine i mudo luaria. et positi sup' cadclab'.
 oibus t'p' domo dei t'ra' eia' et t' v'ro ordie
 cōstituti. ut taq' lucerne i loco obscuro
 luceatis. q' opa v'ra bo'a cōspicietes. vos
 inuentur' deū et p'ez v'm d'icelis est glo
 rificantes. **S**i d' g'o vobis ouer' post her
 puciles et pores nobis filēs h'c cogita
 coes h' magis viles scas et feruētes
 deo q' placetes assunē meditaōes. no'
 eni vobis solis de cetero laborabitis. h'
 deiceps exemplar for' et r'gla' eius.
 et q' lignū ad sagitta. oibus v'ia aplia
 et ordie sui iusticia. seruāe cupiētib'. et
 sicut apoth' ille dux isrl' abidertu' eius.
 spalia et spualia vobis et alijs tolliare
 prouideres. **I**d' q' salubriter fructuose q'
 p'ficienda' quāta vire s'nt'it'at' p'p'e con
 sciencie p'ntas. et f'ina caritas. ai q' i
 deu' firmiter stabili magnimtas e'gra
 tur. vos ipi p'edite. **D**ea g'o p' g'ra et
 adiutio suo otinuo sedale iuocae. et sp'm
 scm' parlu' oportet vos t'oue. ut nra sage
 sana doct' iusta cōs'it'et. et sup' oia' p'ic et
 sc'e possitis viuē. **H**abit' et sic religiois
 q' p' dei g'ra' i breui assunentis. scas v'ra

futura vobis ostendit conversatione. In vestibus
albis in terra metis vne putare. In capta nigra.
mundi et omni q in mundo sunt morte et cetera
vobis demonstrat. In remoi aut doamentis
suis. Freres nri pmiu. ad sa hie receptione.
et mecu suaru mutatoez. se cotidie para
bat: qadmodu pater ille veritabilis ar nudo
huls de spe northorn. pro alioru refectoe
mosterioru pmiu emittus. her et hys silia.
a deuoto frere nro glaco pet se audisse in
windesem frequer enarrauit. Habuit
etia facte religiois deuota suscepao. n fir
mo pposito i pa religioe et obseruana regu
lai ppetuo psequendi: oem tollit padru
rubigiez. sicut inuy pa baptizatis. uia
pmi orthodoxoru tradicioez et sententiam
De eme i windesem cetero et ser firm

His dnice itat natus millesio cion
tesimo octogesimo septio. i crastio
sa galli cetero tertio calendas nouebus
reuerendus pr dnus hubertus ipusensis epi
reuerendi dni florencij de weuelichane tra
iectensis epi. suffraganeus et ipostiali
bus vial. pamiens suis posthcalib. de
centeri adornatus: emaz et sumu tue altae
i windesem. i chore bte et glorie se vgis dei
genitricis marie. et sa augustini epi. de
uote ceteriuit: i hanc vgis maria pncipa
lem mostery et eme nre i windesem con
stitues ee patrona: sicut bte augusti
ordis nri ver. o stat ee ceteriutor et pron.
Duo pte eaa i eaa ceteriuit altua i
vnu i chore sdru iohis baptiste et iohis
evangeliste. et aliud i chore sdru vginu
agnens et katherie: qrtu qz i domo tue
capli q nre e cella procuratois i chore sdr
quor eme doctoru. gregory abrosy dno
nuni et buardi Amburicaa nri omide
tale pcauu absq. e vidois: n. no et
amitetu ad omide tale eme nre plura.

pro vulgariibus sepeliendis. eode die sal
ceteriuit. **Endoe** igit omi et ceteriuit
ia pntis. ide dnus suffraganeus admissaru
solepna se parauit. Quo sacer. dotalib.
iduo et ad altae sumu. ai mstris proa
dote. deuotus pr dnus florencus radevini.
et aly pres deuon tue pntes. ser freres
nros pmitios tue iuestiendos. eide suf
fraganeo an sumu altae prestolati. de
bita ai reuerencia pntarut. nouis sc
religiois vestibus. iur ordis exignaa.
apud singulos deceteri ceteriuit: quoru
ista sut noia. Dns heric dingeble de
huraia sacerdos. i werner. i herichap
de lochem. iohes de hiepis. heric wilde
de bustoduns: heric wilson de capis et
bertold. ien haue de swollus. Quibus ad
ductis et ad gradu suary pstrans. i pfas
suffragane. adhibitis solepniatib. ad co
osuetis. dnm hericu de huraia p m om
hitu et nes secularis ad stat eu idur hitu
canonicor r gilaui. dices: vt veteri hore
ai actibus suis exeret. et nouu q fm deu
creato est i iusticia et sate veritatis re
iduet. Qui solepne stat cora altai eide
suffraganeo et cens asraibus. alta voce
legit et fent professioez sua i huc modu.
Ego fr heric dingeble de huraia pte
pstr. promitto deo auxiliare ppetua con
necaa. paupertate absq. ppo et oberaz plato
canonicis istituendo. et suis successoribus:
fm regula bti augusti et fm ceteriuitoes
ist. loci p caplm ordinadas. **Professioe**
e. ia pacta. ide suffraganeus aucte
dni florencij epi rictensis. deo fr herico
tue professio. regimie comisit et cura
aiaru. officiu qz rictis da mostery in
windesem. ra du et qsq. freres e. p que
tuales de plato canonicis eligedo oportue
sibi possent prouide. Qui hmoi madoato
ad sercepto. stat surgens eide suffraganeo